



Acta de Presentación y Apertura de Proposiciones

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica Número IA-050GYR019-E215-2020

En la Ciudad de México, **siendo las 13:00 horas del día 29 de diciembre de 2020**, en la sala de juntas de la División de Contratación de Activos y Logística; el servidor público cuyo nombre, cargo y firma aparecen al final de la presente acta, lleva a cabo el acto de **Presentación y Apertura de Proposiciones** del procedimiento de **Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica número IA-050GYR019-E215-2020**, para la contratación del **“Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo con refacciones a los sistemas de circuito cerrado de televisión, audio y control de acceso”**, de conformidad con lo siguiente: -----

Con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y de conformidad con los artículos 26 Fracción II, 26 Bis Fracción II, 28 Fracción I, 42, 43 y 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (LAASSP), los relativos de su Reglamento, así como en el numeral 3.3.- Recepción de proposiciones., de la convocatoria que rige el presente procedimiento, se lleva a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, el cual es presidido por el Ingeniero Vicente Callejas Serrano, Titular de la División de Contratación de Activos y Logística, adscrita a la Coordinación Técnica de Adquisición de Bienes de Inversión y Activos, dependiente de la Coordinación de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios, de conformidad con el numeral 7.1.3.2.2.3., del Manual de Organización de la Dirección de Administración, quien procedió a hacer la presentación de los servidores públicos presentes que se enlistan, rubrican al margen y firman al final de la presente acta. -----

Con fundamento en el artículo 77 del Reglamento de la LAASSP, los licitantes que cuentan con la invitación a este procedimiento son los siguientes: -----

No.	Participante
1	AIKOMEX, S.A. de C.V.
2	Control Construcción y Equipamiento RM, S.A. de C.V.
3	Electromecánica e Ingeniería al Detalle ADN, S.A. de C.V.
4	Infraestructura y Consultoría Hidráulica, S.A. de C.V.
5	J3L Comercial Metales y Derivados, S.A. de C.V.
6	Soluciones Profesionales SPIRA, S.A. de C.V.

A continuación se procedió a verificar el envío de proposiciones por medios remotos de comunicación electrónica en el Sistema Electrónico de Información Pública Gubernamental denominado CompraNet, se adjunta como parte integrante de esta acta, la pantalla en la que se visualizan los licitantes que enviaron proposición por este medio; en seguida se procede a la apertura de los sobres electrónicos, revisando la documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido, la documentación recibida se hace constar en el documento *Relación de documentos a presentar*, Anexo 10 de la convocatoria, con lo que se da cumplimiento al artículo 48 fracción I del Reglamento de la LAASSP. -----

Por tratarse de una Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica en términos de los artículos 26 Bis fracción II de la LAASSP, así como con el numeral 4 del **“Acuerdo por el que se establecen las disposiciones que se deberán observar para la utilización del sistema**



Acta de Presentación y Apertura de Proposiciones

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica Número IA-050GYR019-E215-2020

electrónico de información pública gubernamental denominado CompraNet," las propuestas recibidas en CompraNet, no se imprimirán en su totalidad, toda vez que en CompraNet, se tiene un expediente (carpeta virtual) el cual contiene toda la información que deriva de este acto, por lo que ésta convocante procede a descargar las proposiciones y a grabarlas en disco compacto, obteniéndose lo siguiente: -----

Table with 2 columns: No. and Participante. Row 1: 1, AIKOMEX, S.A. de C.V. Row 2: 2, Electromecánica e Ingeniería al Detalle ADN, S.A. de C.V.

A continuación, con fundamento en el artículo 47 penúltimo párrafo del Reglamento de la LAASSP se omitió la lectura de los precios unitarios, se anexa a esta acta copia de las Propuestas Económicas, Anexo 9 de la convocatoria, que contienen los precios unitarios, indicando el importe total de la proposición. -----

De conformidad con el artículo 35 fracción III de la LAASSP, las proposiciones se recibieron para su evaluación y con base en ellas, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en el día 31 de diciembre de 2020 a partir de las 13:00 horas a través de CompraNet. -----

Por tratarse de una Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional, para efectos de su notificación y en términos del último párrafo del artículo 37 Bis de la LAASSP, esta acta se difundirá a través de CompraNet en la dirección electrónica https://compranet.hacienda.gob.mx al concluir este acto, dicho procedimiento sustituirá a la notificación personal. También a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, copia de esta acta en el Mural de Comunicación ubicado en el piso 5 del inmueble sito en la Calle Durango número 291, Colonia Roma Norte, Demarcación Territorial Cuauhtémoc, Código Postal 06700, Ciudad de México, en donde se fijará copia de un ejemplar del acta, por un término no menor de cinco días hábiles. -----

Cierre del Acta

No existiendo otro asunto que tratar, se da por terminado este acto, siendo las 19:00 horas, del día de su inicio, esta acta consta de 2 (dos) hojas, adjuntándose como parte integrante de la misma 18 (dieciocho) hojas correspondientes a la Propuesta Económica, Anexo 9 de la convocatoria, 2 (dos) hojas de la Relación de entrega de documentación, Anexo 10 de la convocatoria, y 1 (una) hoja de la Pantalla de CompraNet, firmando la presente para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma. -----

Por el Instituto Mexicano del Seguro Social: -----

Titular de la División de Contratación de Activos y Logística (Área Contratante)
Vicente Callejas Serrano



**AIKOMEX S.A DE C.V**

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
ELECTRÓNICA  
NUM. IA-050GYR019-E215-2020**

<b>SERVICIO:</b> MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.	<b>UBICACIÓN:</b> UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES CENTRALES.	<b>HOJA</b>
<b>PROVEEDOR:</b> AIKOMEX S.A. DE C.V.	<b>DOMICILIO:</b> RISCO 227 INTERIOR 4-B COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL ALVARO OBREGÓN C.P. 01900 CIUDAD DE MEXICO	<b>1/9</b>

N°.	CONCEPTO	UNIDAD	SERVICIOS A REALIZAR	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.-	Mantenimiento preventivo al sistema de circuito cerrado de televisión ubicado en el 8° piso de Av. Paseo de la Reforma N° 476, colonia Juárez.				
1.1.-	Mantenimiento preventivo a Cámaras de video a color, para circuito cerrado de vigilancia marca Emmesse, conforme a lo descrito en el concepto 1.1.- del Anexo Técnico.	Pza.	7	\$ 320.00	\$ 2,240.00
1.2.-	Mantenimiento preventivo a monitor de LCD marca HP de 22", conforme a lo descrito en el concepto 1.2.- del Anexo Técnico.	Equipo.	1	\$ 950.00	\$ 950.00
1.3.-	Mantenimiento preventivo a grabador de video digital (D.V.R.) marca hiloc, modelo DS-7316HUI-K4, conforme a lo descrito en el concepto 1.3.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 1,005.00	\$ 1,005.00
1.4.-	Mantenimiento preventivo a sistema de parcheo y transceptores pasivos del sistema, conforme a lo descrito en el concepto 1.4.- del Anexo Técnico.	Sistema	1	\$ 1,360.00	\$ 1,360.00
2.-	Mantenimiento preventivo al sistema de circuito cerrado de televisión, ubicado en el cuarto de control (planta baja ala poniente) del inmueble de Av. Paseo de la Reforma N° 476, colonia Juárez.				
2.1.-	Mantenimiento preventivo a cámaras de video a color, para circuito cerrado de vigilancia marca Peico, conforme a lo descrito en el concepto 2.1.- del Anexo Técnico.	Pza.	30	\$ 320.00	\$ 9,600.00
2.2.-	Mantenimiento preventivo a cámaras de video a color, para circuito cerrado de vigilancia marca Emmesse, conforme a lo descrito en el concepto 2.2.- del Anexo Técnico.	Pza.	30	\$ 320.00	\$ 9,600.00
2.3.-	Mantenimiento preventivo a grabador de video digital (D.V.R.) marca Pinetrón modelo DDR-X601, conforme a lo descrito en el concepto 2.3.- del Anexo Técnico.	Equipo	3	\$ 1,005.00	\$ 3,015.00
2.4.-	Mantenimiento preventivo a grabador de video digital (D.V.R.) marca Samsung modelo SHR 6182, conforme a lo descrito en el concepto 2.4.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 1,005.00	\$ 1,005.00

**Risco 227 Int. 4 B Col. Jardines del Pedregal**

**Alvaro Obregón C.P. 01900**

**Tel. 55 5171 9554 aikomex@hotmail.com**

4



**AIKOMEX S.A DE C.V**

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
ELECTRÓNICA  
NÚM. IA-050GYR019-E215-2020**

**SERVICIO: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN  
A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.  
PROVEEDOR: AIKOMEX S.A. DE C.V.**

**UBICACIÓN: UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE  
INMUEBLES CENTRALES.**

**HOJA**

**DOMICILIO: RISCO 227 INTERIOR 4-B COLONIA  
JARDINES DEL PEDREGAL ALVARO OBREGÓN  
C.P. 01900 CIUDAD DE MEXICO**

**2/9**

N°.	CONCEPTO	UNIDAD	SERVICIOS A REALIZAR	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2.5.-	Mantenimiento preventivo a <b>monitor de 32"</b> marca LG L32F510F, conforme a lo descrito en el concepto 2.5.- del Anexo Técnico.	Pza.	4	\$ 950.00	\$ 3,800.00
2.6.-	Mantenimiento preventivo a <b>sistema de parcheo y transceptores pasivos</b> del sistema, conforme a lo descrito en el concepto 2.6.- del Anexo Técnico.	Juego	4	\$ 1,360.00	\$ 5,440.00
3.-	Mantenimiento preventivo al sistema de circuito cerrado de televisión ubicado en el <b>1° piso (Dirección General lado oriente) del inmueble de Av. Paseo de la Reforma N° 476</b> . Col Juárez.	Equipo	1	\$ 1,005.00	\$ 1,005.00
3.1.-	Mantenimiento preventivo a <b>grabador de video digital DVR SAMSUNG AHD 1080</b> modelo SRD1694-2TB conforme a lo descrito en el concepto 3.1.- del Anexo Técnico.	Juego.	1	\$ 1,360.00	\$ 1,360.00
3.2.-	Mantenimiento preventivo a <b>sistema de parcheo y transceptores pasivos</b> , conforme a lo descrito en el concepto 3.2.- del Anexo Técnico.	Pza.	1	\$ 950.00	\$ 950.00
3.3.-	Mantenimiento preventivo a <b>monitor LCD</b> modelo LG 22M38A- LED 22, conforme a lo descrito en el concepto 3.3.- del Anexo Técnico.	Pza.	2	\$ 950.00	\$ 1,900.00
3.4.-	Mantenimiento preventivo a <b>monitor marca Samsung</b> LED UN32J4290AF-XZX, conforme a lo descrito en el concepto 3.4.- del Anexo Técnico.	Pza.	9	\$ 320.00	\$ 2,880.00
3.5.-	Mantenimiento preventivo a <b>cámaras de video a color Samsung</b> , conforme a lo descrito en el concepto 3.5.- del Anexo Técnico.				
4.-	El mantenimiento preventivo al sistema de circuito cerrado de televisión ubicado en el inmueble de <b>Tokio N° 80</b> , Col Juárez.				

**Risco 227 Int. 4 B Col. Jardines del Pedregal**

**Alvaro Obregón C.P. 01900**

**Tel. 55 5171 9554 aikomex@hotmail.com**

9



**AIKOMEX S.A. DE C.V.**

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA**  
NÚM. IA-050GYR019-E215-2020

<b>SERVICIO:</b> MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.		<b>UBICACIÓN:</b> UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES CENTRALES.	<b>HOJA</b>
<b>PROVEEDOR:</b> AIKOMEX S.A. DE C.V.		<b>DOMICILIO:</b> RISCO 227 INTERIOR 4-B COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL ALVARO OBREGÓN C.P. 01900 CIUDAD DE MEXICO	<b>3/9</b>

N°.	CONCEPTO	UNIDAD	SERVICIOS A REALIZAR	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
4.1.-	Mantenimiento preventivo a <b>grabador de video digital DVR</b> Hanwha Techwin modelo HRD-1642 conforme a lo descrito en el concepto 4.1.- del Anexo Técnico	Equipo	1	\$ 1,005.00	\$ 1,005.00
4.2.-	Mantenimiento preventivo a <b>cámaras</b> fijas a color marca Emese modelo 557v, conforme a lo descrito en el concepto 4.2.- del Anexo Técnico.	Pza.	8	\$ 320.00	\$ 2,560.00
4.3.-	Mantenimiento preventivo a <b>cámaras</b> fijas a color marca <b>Hi Look</b> modelo THC-340, conforme a lo descrito en el concepto 4.3.- del Anexo Técnico.	Pza.	8	\$ 320.00	\$ 2,560.00
4.4.-	Mantenimiento preventivo a <b>monitor</b> de 22" LG 22M38A- LED 22, conforme a lo descrito en el concepto 4.4.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 950.00	\$ 950.00
4.5.-	Mantenimiento preventivo a <b>sistema de parcheo y transceptores pasivos</b> , conforme a lo descrito en el concepto 4.5.- del Anexo Técnico.	Juego	1	\$ 1,360.00	\$ 1,360.00
5.-	Mantenimiento preventivo al <b>sistema de audio</b> , ubicado en el inmueble de <b>Tokio N° 80</b> , Col Juárez.				
5.1.-	Mantenimiento preventivo a <b>amplificador</b> con casetera, marca Ultratrack, conforme a lo descrito en el concepto 5.1.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 1,223.50	\$ 1,223.50
5.2.-	Mantenimiento preventivo a <b>reproductor</b> de discos compactos marca Yamaha, conforme a lo descrito en el concepto 5.2.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 1,223.50	\$ 1,223.50
5.3.-	Mantenimiento preventivo de <b>altavoces</b> , conforme a lo descrito en el concepto 5.3.- del Anexo Técnico.	Pza.	27	\$ 393.80	\$ 10,632.60
6.-	Mantenimiento preventivo a <b>equipos de control de acceso</b> en entrada peatonal del inmueble de <b>Av. Paseo de la Reforma N° 476</b> , (Pórtico de Reforma y acceso al área de Contacto Ciudadano), conforme a lo descrito en el concepto 6.- del Anexo Técnico	Equipo	4	\$ 6,012.50	\$ 24,050.00

**Risco 227 Int. 4 B Col. Jardines del Pedregal**

**Alvaro Obregón C.P. 01900**

**Tel. 55 5171 9554 aikomex@hotmail.com**



**AIKOMEX S.A. DE C.V.**

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
ELECTRÓNICA  
NÚM. IA-050GYR019-E215-2020**

<b>SERVICIO:</b> MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.	<b>UBICACIÓN:</b> UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES CENTRALES.	<b>HOJA</b> 4/9
<b>PROVEEDOR:</b> AIKOMEX S.A. DE C.V.	<b>DOMICILIO:</b> RISCO 227 INTERIOR 4-B COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL ALVARO OBREGÓN C.P. 01900 CIUDAD DE MEXICO	

Nº.	CONCEPTO	UNIDAD	SERVICIOS A REALIZAR	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
7.-	Mantenimiento preventivo a <b>cofinas mecánicas de acero para control de acceso</b> ubicado en el inmueble de <b>Av. Paseo de la Reforma N°. 476</b> , conforme a lo descrito en el concepto 7.- del Anexo Técnico.	Pza.	7	\$ 6,012.50	\$ 42,087.50
8.-	El mantenimiento preventivo al <b>sistema de circuito cerrado de televisión</b> ubicado en el inmueble de <b>Revolución N°. 1586</b> .				
8.1.-	Mantenimiento preventivo a <b>cámaras</b> fijas a color marca <b>LB7TURBON</b> modelo <b>PLDC100</b> , conforme a lo descrito en el concepto 8.1.- del Anexo Técnico.	Pza.	38	\$ 320.00	\$ 12,160.00
8.2.-	Mantenimiento preventivo a <b>cámaras</b> fijas a color marca <b>HIKVISION</b> , conforme a lo descrito en el concepto 8.2.- del Anexo Técnico.	Pza.	10	\$ 320.00	\$ 3,200.00
8.3.-	Mantenimiento preventivo <b>grabador de video digital (D.V.R.)</b> , marca <b>HIKVISION</b> modelo <b>DS-8124HQHI-K8 (2)</b> y <b>DS-7316HJHI-K4 (1)</b> , conforme a lo descrito en el concepto 8.3.- del Anexo Técnico.	Equipo	3	\$ 1,005.00	\$ 3,015.00
8.4.-	Mantenimiento preventivo a <b>monitor de "17"</b> marca <b>DELL</b> modelo <b>Power Edge Rack</b> , conforme a lo descrito en el concepto 8.4.- del Anexo Técnico.	Equipo	3	\$ 950.00	\$ 2,850.00
8.5.-	Mantenimiento preventivo a <b>sistema de parcheo y transceptores pasivos</b> , conforme a lo descrito en el concepto 8.5.- del Anexo Técnico.	Juego	3	\$ 1,360.00	\$ 4,080.00
9.-	El mantenimiento preventivo al <b>sistema de circuito cerrado de televisión</b> ubicado en el inmueble de <b>Calzada Vallejo N°. 675</b> .				
9.1.-	Mantenimiento preventivo <b>grabador de video digital D.V.R.</b> , marca <b>HIKVISION</b> modelo <b>DS-8124HQHI-K8</b> , conforme a lo descrito en el concepto 9.1.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 1,005.00	\$ 1,005.00
9.2.-	Mantenimiento preventivo a <b>monitor</b> marca <b>Samsung</b> modelo <b>LED UN32J4290AFXZ</b> , conforme a lo descrito en el concepto 9.2 del Anexo Técnico.	Equipo.	1	\$ 950.00	\$ 950.00

**Risco 227 Int. 4 B Col. Jardines del Pedregal**

**Alvaro Obregón C.P. 01900**

**Tel. 55 5171 9534 aikomen@hotmail.com**

Handwritten mark resembling the number '9'.

Handwritten signature or mark.



**AIKOMEX S.A DE C.V**

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
ELECTRÓNICA  
NÚM. IA-050GYR019-E215-2020**

<b>SERVICIO:</b> MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.	<b>UBICACIÓN:</b> UNIDADES DE LA DIVISION DE INMUEBLES CENTRALES.	<b>HOJA</b>
<b>PROVEEDOR:</b> AIKOMEX S.A. DE C.V.	<b>DOMICILIO:</b> RISCO 227 INTERIOR 4-B COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL ALVARO OBREGÓN C.P. 01900 CIUDAD DE MEXICO	<b>5/9</b>

N°	CONCEPTO	UNIDAD	SERVICIOS A REALIZAR	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
9.3-	Mantenimiento preventivo a cámaras fijas a color marca HI LOOK tipo domo THC-340, conforme a lo descrito en el concepto 9.3.- del Anexo Técnico.	Pza.	24	\$ 419.80	\$ 10,075.20
9.4-	Mantenimiento preventivo a sistema de parcheo y transceptores pasivos del sistema, conforme a lo descrito en el concepto 9.4.- del Anexo Técnico.	Sistema	1	\$ 1,360.00	\$ 1,360.00
10.-	Mantenimiento preventivo al sistema de audio, ubicado en el inmueble de Manuel Villalongin N° 117.				
10.1-	Mantenimiento preventivo a amplificador master, con reproductor de CD marca Yamaha, conforme a lo descrito en el concepto 10.1.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 1,130.00	\$ 1,130.00
10.2-	Mantenimiento preventivo a amplificador, marca Fonestar, conforme a lo descrito en el concepto 10.2.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 1,130.00	\$ 1,130.00
10.3-	Mantenimiento preventivo a amplificador, marca Radson, conforme a lo descrito en el concepto 10.3.- del Anexo Técnico.	Equipo	6	\$ 1,130.00	\$ 6,780.00
10.4-	Mantenimiento preventivo a Altavoces, conforme a lo descrito en el concepto 10.4.- del Anexo Técnico	Pza.	165	\$ 255.00	\$ 42,075.00
11.-	Mantenimiento preventivo a control de acceso en entrada a oficinas de los inmuebles de Av. Paseo de la Reforma N°476 y Revolución N°. 1586, conforme a lo descrito en el concepto 11.- del Anexo Técnico.	Equipo Equipo	14 8	\$ 4,190.60 \$ 4,190.60	\$ 58,668.40 \$ 33,524.80
12.-	El mantenimiento preventivo al sistemas biométricos de control de acceso ubicado en los inmuebles de Av. Paseo de la Reforma N°476 y Tokio N° 80, conforme a lo descrito en el concepto 12.- del Anexo Técnico.	Equipo Equipo	6 4	\$ 2,035.20 \$ 2,035.20	\$ 12,211.20 \$ 8,140.80
13.-	El mantenimiento preventivo al sistema de brazos hidráulicos marca Merik ubicado en el inmueble de Av. Paseo de la Reforma N°476, conforme a lo descrito en el concepto 13.- del Anexo Técnico.	Equipo	2	\$ 3,498.60	\$ 6,997.20

**Risco 227 Int. 4 B Col. Jardines del Pedregal**

**Álvaro Obregón C.P. 01900**

**Tel. 55 5171 9554 aikomex@hotmail.com**

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**AIKOMEX S.A DE C.V**

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
ELECTRÓNICA  
NÚM. IA-050GYR019-E215-2020**

**SERVICIO: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REAFICCIONES  
Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN,  
AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.**

**PROVEEDOR: AIKOMEX S.A. DE C.V.**

**UBICACIÓN: UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES  
CENTRALES.**

**DOMICILIO: RISCO 227 INTERIOR 4-B COLONIA JARDINES DEL  
PEDREGAL ALVARO OBREGÓN C.P. 01900 CIUDAD DE MEXICO**

**HOJA**

**6/9**

N°	CONCEPTO	UNIDAD	SERVICIOS A REALIZAR	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
14.-	<b>Suministros</b> Suministro adaptación, colocación calibración y programación de cámaras en el inmueble de <b>Manuel Villalongin N° 117</b> , conforme a lo descrito en el concepto 14.- del Anexo Técnico.	Pza.	32	\$ 3,003.00	\$ 96,096.00
15.-	Suministro adaptación, colocación, calibración y programación de <b>servidor digital "DVR"</b> (grabador de video digital) para el inmueble de Manuel Villalongin N° 117, conforme a lo descrito en el concepto 15.- del Anexo Técnico	Equipo	3	\$ 24,350.00	\$ 73,050.00
16.-	Suministro adaptación, programación y colocación de <b>transceptores para cámaras de video vigilancia</b> en el inmueble de Manuel Villalongin N° 117, conforme a lo descrito en el concepto 16.- del Anexo Técnico	Pza.	32	\$ 792.10	\$ 25,347.20
17.-	Suministro y colocación de <b>UPS para RACK</b> , para el inmueble de Manuel Villalongin N° 117, conforme a lo descrito en el concepto 17.- del Anexo Técnico	Pza.	2	\$ 9,675.00	\$ 19,350.00
18.-	Suministro adaptación, programación y colocación de <b>Pantalla de 55" LCD</b> para monitoreo del C.C.T.V., para el inmueble de Manuel Villalongin N° 117, conforme a lo descrito en el concepto 18.- del Anexo Técnico.	Pza.	2	\$ 24,800.00	\$ 49,600.00
19.-	<b>Suministro y colocación de cableado tipo utp cat 6<sup>a</sup></b> para la habilitación del circuito cerrado de televisión que se instalará en la ; planta baja, primero, quinto y sexto pisos del inmueble de <b>Manuel Villalongin N° 117</b> , conforme a lo descrito en el concepto 19.- del Anexo Técnico.	MI	3122	\$ 38.00	\$ 118,636.00
20.	<b>Reforzamiento tecnológico</b> al sistema de control de acceso existente de áreas estratégicas localizadas en el inmueble de Av. Paseo de la Reforma No. 476, en el 1er. y 2do. Piso, donde se ubican áreas dependientes de la dirección general.				
20.1	Suministro, instalación y adaptación de Lector Biométrico de reconocimiento de huella digital y lectora de tarjeta marca ZKTECO, conforme a lo descrito en el concepto 20.1. del Anexo Técnico	Pza.	2	\$ 29,563.20	\$ 59,126.40

**Risco 227 Int. 4 B Col. Jardines del Pedregal**

**Alvaro Obregón C.P. 01900**

**Tel. 55 5171 9554 aikomex@hotmail.com**





**AIKOMEX S.A DE C.V**

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA**  
**NÚM. IA-050GYR019-E215-2020**

<b>SERVICIO: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.</b>	<b>UBICACIÓN: UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES CENTRALES.</b>	<b>HOJA</b>
<b>PROVEEDOR: AIKOMEX S.A. DE C.V.</b>	<b>DOMICILIO: RISCO 227 INTERIOR 4-B COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL ALVARO OBREGON C.P. 01900 CIUDAD DE MEXICO</b>	<b>7/9</b>

N°.	CONCEPTO	UNIDAD	SERVICIOS A REALIZAR	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
20.2	Suministro, instalación y adaptación de electroimán para puerta, conforme a lo descrito en el concepto 20.2. del Anexo Técnico	Pza.	2	\$ 2,895.70	\$ 5,791.40
20.3	Suministro, instalación y adaptación de botón de salida con sensor tipo IR (infrarojo), conforme a lo descrito en el concepto 20.3. del Anexo Técnico	Pza.	2	\$ 1,633.90	\$ 3,267.80
20.4	Suministro e instalación de cierra puertas hasta con 55kg de fuerza con Ajuste de velocidad de cierre, conforme a lo descrito en el concepto 20.4. del Anexo Técnico	Pza.	1	\$ 3,948.50	\$ 3,948.50
20.5	Suministro, fabricación y colocación de puerta de madera fabricada en pino de 80 x 2.20 mts color natural con marcos y accesorios, conforme a lo descrito en el concepto 20.5. del Anexo Técnico.	Pza.	1	\$ 7,521.30	\$ 7,521.30
20.6	Suministro, instalación adecuación y programación de módulo de radio frecuencia para lectura de tarjeta tipo rosslare, conforme a lo descrito en el concepto 20.6. del Anexo Técnico	Pza.	2	\$ 2,366.40	\$ 4,732.80
20.7	suministro y activación de tarjetas de proximidad marca rosslare 26 bits 125 khz para control de acceso al elevador privado utilizado por la Dirección General y áreas staff, conforme a lo descrito en el concepto 20.7. del Anexo Técnico	Pza.	50	\$ 590.35	\$ 29,517.50
20.8	Suministro, instalación, adaptación y programación de lectora de tarjetas de proximidad marca rosslare modelo AYK12, conforme a lo descrito en el concepto 20.8. del Anexo Técnico	Pza.	2	\$ 5,365.00	\$ 10,730.00
20.9	Suministro y programación de chapa magnética de tarjetas de 600 lb libre de magnetismo residual, sensor de estado, voltaje 12/24, conforme a lo descrito en el concepto 20.9.- del Anexo Técnico	Pza.	2	\$ 3,521.00	\$ 7,042.00
20.10	servicio de programación y unificación de Sistema de Control de Acceso Biométrico en las áreas de la Dirección General ubicadas en el primer y segundo piso así como del control de acceso en verticales elevador privado del inmueble de Paseo de la Reforma 476, conforme a lo descrito en el concepto 20.10.- del Anexo Técnico	Sistema	1	\$ 19,085.60	\$ 19,085.60

**Risco 227 Int. 4 B Col. Jardines del Pedregal**

**Alvaro Obregón C.P. 01900**

**Tel. 55 5171 9554 aikomen@hotmail.com**



**AIKOMEX S.A DE C.V**

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONALES  
ELECTRÓNICA  
NÚM. IA-050GYR019-E215-2020**

SERVICIO: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO. PROVEEDOR: AIKOMEX S.A. DE C.V.		UBICACIÓN: UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES CENTRALES.		HOJA
CONCEPTO		DOMICILIO: RISCO 227 INTERIOR 4-B COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL ALVARO OBREGÓN C.P. 01900 CIUDAD DE MEXICO	SERVICIOS A REALIZAR	8/9
N°	CONCEPTO	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	<b>RESUMEN DE CONCEPTOS</b> Conceptos de mantenimiento preventivo del concepto 1 al concepto 13			
	Importe por servicio de los conceptos: 1.1., 1.2., 1.3., y 1.4. (C.C.T.V., 8° niv.)	Servicio	\$ 5,555.00	\$ 33,330.00
	Importe por servicio de los conceptos: 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5. y 2.6.(C.C.T.V., P.B)	Servicio	\$ 32,460.00	\$ 194,760.00
	Importe por servicio de los conceptos: 3.1., 3.2., 3.3., 3.4. y 3.5. (C.C.T.V., 1° niv.)	Servicio	\$ 8,095.00	\$ 48,570.00
	Importe por servicio de los conceptos: 4.1., 4.2., 4.3. 4.4. y 4.5., (C.C.T.V., Tokio 80)	Servicio	\$ 8,435.00	\$ 50,610.00
	Importe por servicio de los conceptos: 5.1., 5.2. y 5.3. (sistema audio, Tokio 80)	Servicio	\$ 13,079.60	\$ 78,477.60
	Importe por servicio del concepto: 6. (ctrl de acceso Reforma 476)	Servicio	\$ 24,050.00	\$ 144,300.00
	Importe por servicio del concepto: 7. (cortinas metálicas Reforma 476)	Servicio	\$ 42,087.50	\$ 252,525.00
	Importe por servicio del concepto: 8.1., 8.2., 8.3., 8.4. y 8.5. (C.C.T.V., Revolución 1586)	Servicio	\$ 25,305.00	\$ 151,830.00
	Importe por servicio del concepto: 9.1., 9.2., 9.3. y 9.4. (C.C.T.V., Calzada Vallejo 675)	Servicio	\$ 13,390.20	\$ 80,341.20
	Importe por servicio del concepto: 10.1., 10.2., 10.3. y 10.4 (Audio, Manuel Villalongin 117)	Servicio	\$ 51,115.00	\$ 306,690.00
	Importe por servicio del concepto: 11. (ctrl de acceso Reforma 476 y Revolución 1586)	Servicio	\$ 92,193.20	\$ 553,159.20
	Importe por servicio del concepto 12. (sistemas biométricos Reforma 476 y Tokio 80)	Servicio	\$ 20,352.00	\$ 122,112.00
	Importe por servicio del concepto 13. (sistemas de brazos hidráulicos Reforma 476)	Servicio	\$ 6,997.20	\$ 41,983.20
	<b>Conceptos que se realiza una sola vez del concepto 14 al concepto 20</b>			
	Importe por rehabilitación del concepto 14. (cámaras de video en Villalongin No 117)	Pza.	\$ 3,003.00	\$ 96,096.00
	Importe por suministros del concepto 15. (servidor digital DVR Villalongin No 117)	Equipos	\$ 24,350.00	\$ 73,050.00
	Importe por suministros del concepto 16. (transceptores Villalongin No 117)	Pza.	\$ 792.10	\$ 25,347.20
	Importe por suministros del concepto 17. (UPS Rack Villalongin No 117)	Pza.	\$ 9,675.00	\$ 19,350.00
	Importe por suministros del concepto 18. (Pantalla 55" Villalongin No 117)	Pza.	\$ 24,800.00	\$ 49,600.00
	Importe por suministros del concepto 19. (cableado UTP Villalongin No 117)	ml.	\$ 38.00	\$118,636.00
	Importe por suministros del concepto 20.1 (Lector Biométrico Reforma 476)	Pza.	\$ 29,563.20	\$ 59,126.40
	Importe por suministros del concepto 20.2. (electroiman para puerta Reforma 476)	Pza.	\$ 2,895.70	\$ 5,791.40
	Importe por suministros del concepto 20.3. (botón de salida con sensor tipo IR Reforma 476)	Pza.	\$ 1,633.90	\$ 3,267.80
	Importe por suministros del concepto 20.4. (cierra puertas Reforma 476)	Pza.	\$ 3,948.50	\$ 3,948.50
	Importe por suministros del concepto 20.5. (puerta de madera Reforma 476)	Pza.	\$ 7,521.30	\$ 7,521.30
	Importe por suministros del concepto 20.6. (módulo de radio frecuencia Reforma 476)	Pza.	\$ 2,366.40	\$ 4,732.80
	Importe por suministros del concepto 20.7. (tarjetas de proximidad Reforma 476)	Pza.	\$ 590.35	\$ 29,517.50

**Risco 227 Int. 4 B Col. Jardines del Pedregal**

**Alvaro Obregón C.P. 01900**

**Tel. 55 5171 9554 aikomex@hotmail.com**

7



**AIKOMEX S.A DE C.V**

**INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA**  
NÚM. IA-050GYR019-E215-2020

<b>SERVICIO:</b> MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.	<b>UBICACIÓN:</b> UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES CENTRALES.	<b>HOJA</b>
<b>PROVEEDOR:</b> AIKOMEX S.A. DE C.V.	<b>DOMICILIO:</b> RISCO 227 INTERIOR 4-B COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL ALVARO OBREGÓN C.P. 01900 CIUDAD DE MEXICO	<b>9/9</b>

N°	CONCEPTO	UNIDAD	SERVICIOS A REALIZAR	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	Importe por suministros del concepto 20.8. (Lectora de tarjetas Reforma No 476)	Pza.	2	\$ 5,365.00	\$ 10,730.00
	Importe por suministros del concepto 20.9. (chapa magnética de tarjetas Reforma No 476)	Pza.	2	\$ 3,521.00	\$ 7,042.00
	Importe por servicio de programación y unificación del Sistema de Acceso Biométrico del concepto 20.10. (Reforma 476)	Servicio	1	\$19,085.60	\$19,085.60
	<b>Importe total de los 20 conceptos I. V. A.</b>				\$ 2,591,530.70
	<b>6% RETENCIÓN I. V. A.</b>				\$ 414,644.91
	<b>TOTAL</b>				\$ 155,491.84
	(Dos millones ochocientos cincuenta mil seiscientos ochenta y tres pesos 77/100 M.N.)				\$ 2,850,683.77
	Nota: El costo del mantenimiento preventivo ya considera la mano de obra y los insumos para la realización de los servicios de mantenimiento correctivo				
	<b>Monto en letra sin IVA</b>				<b>Dos millones quinientos noventa y un mil quinientos treinta pesos 70/100 M.N.</b>

- Se deberá considerar el desglose de impuestos o retenciones dependiendo sea persona Física o Moral (De ser el caso adecuar el formato).
- Se deberán considerar dos decimales no redondear, sin fórmulas.
- La vigencia de la presente cotización es de 60 días a partir de la fecha de presentación.

Ciudad de México a 29 de diciembre de 2020.

Protesto lo necesario

Rafael Yun Yoshioka Castro  
Administrador Único

**Risco 227 Int. 4 B Col. Jardines del Pedregal**  
**Alvaro Obregón C.P. 01900**  
**Tel. 55 5171 9554 aikomex@hotmail.com**



**ANEXO 9 PROPUESTA ECONÓMICA**  
**SERVICIO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.**  
**UBICACIÓN: UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES CENTRALES**  
**PROVEEDOR: ELECTROMECÁNICA E INGENIERÍA AL DETALLE ADN S.A. DE C.V.**  
**DOMICILIO: ANILLO PERIFÉRICO 4091 INTERIOR T 4 - 4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN C.P.14130 CDMX**

Nº.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.-	Mantenimiento preventivo al sistema de circuito cerrado de televisión ubicado en el 8° piso de Av. Paseo de la Reforma N° 476, colonia Juárez.				
1.1.-	Mantenimiento preventivo a Cámaras de video a color, para circuito cerrado de vigilancia marca Emnesse, conforme a lo descrito en el concepto 1.1.- del Anexo Técnico.	Pza.	7	\$ 350.50	\$ 2,453.50
1.2.-	Mantenimiento preventivo a monitor de LCD marca HP de 22", conforme a lo descrito en el concepto 1.2.- del Anexo Técnico.	Equipo.	1	\$ 1,022.00	\$ 1,022.00
1.3.-	Mantenimiento preventivo a grabador de video digital (D.V.R.) marca hlook, modelo DS- 7316HUHI-K4, conforme a lo descrito en el concepto 1.3.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 915.00	\$ 915.00
1.4.-	Mantenimiento preventivo a sistema de parcheo y transceptores pasivos del sistema, conforme a lo descrito en el concepto 1.4.- del Anexo Técnico.	Sistema	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
2.-	Mantenimiento preventivo al sistema de circuito cerrado de televisión, ubicado en el cuarto de control (planta baja ala poniente) del inmueble de Av. Paseo de la Reforma N° 476, colonia Juárez.				
2.1.-	Mantenimiento preventivo a cámaras de video a color, para circuito cerrado de vigilancia marca Pelco, conforme a lo descrito en el concepto 2.1.- del Anexo Técnico.	Pza.	30	\$ 350.50	\$ 10,515.00
2.2.-	Mantenimiento preventivo a cámaras de video a color, para circuito cerrado de vigilancia marca Emnesse, conforme a lo descrito en el concepto 2.2.- del Anexo Técnico.	Pza.	30	\$ 350.50	\$ 10,515.00
2.3.-	Mantenimiento preventivo a grabador de video digital (D.V.R.) marca Phinetron modelo DDR-X601, conforme a lo descrito en el concepto 2.3.- del Anexo Técnico.	Equipo	3	\$ 915.00	\$ 2,745.00
2.4.-	Mantenimiento preventivo a grabador de video digital (D.V.R.) marca Samsung modelo SHR 6182, conforme a lo descrito en el concepto 2.4.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 915.00	\$ 915.00

**ANEXO 9 PROPUESTA ECONÓMICA**

**SERVICIO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.**

**UBICACIÓN: UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES CENTRALES**

**PROVEEDOR: ELECTROMECÁNICA E INGENIERÍA AL DETALLE ADN S.A. DE C.V.**

**DOMICILIO: ANILLO PERIFÉRICO 4091 INTERIOR T 4 - 4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN C.P.14130 CDMX**



**ADN**

N°.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2.5.-	Mantenimiento preventivo a monitor de 32" marca LG L32F510F, conforme a lo descrito en el concepto 2.5.- del Anexo Técnico.	Pza.	4	\$ 1,022.00	\$ 4,088.00
2.6.-	Mantenimiento preventivo a sistema de parcheo y transceptores pasivos del sistema, conforme a lo descrito en el concepto 2.6.- del Anexo Técnico.	Juego	4	\$ 1,200.00	\$ 4,800.00
3.-	Mantenimiento preventivo al sistema de circuito cerrado de televisión ubicado en el 1° piso (Dirección General lado oriente) del inmueble de Av. Paseo de la Reforma N° 476, Col Juárez.				
3.1.-	Mantenimiento preventivo a grabador de video digital DVR SAMSUNG AHD 1080 modelo SRD1694-2TB conforme a lo descrito en el concepto 3.1.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 915.00	\$ 915.00
3.2.-	Mantenimiento preventivo a sistema de parcheo y transceptores pasivos, conforme a lo descrito en el concepto 3.2.- del Anexo Técnico.	Juego.	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
3.3.-	Mantenimiento preventivo a monitor LCD modelo LG 22M38A- LED 22, conforme a lo descrito en el concepto 3.3.- del Anexo Técnico.	Pza.	1	\$ 915.00	\$ 915.00
3.4.-	Mantenimiento preventivo a monitor marca Samsung LED UN32J4290AFXZ, conforme a lo descrito en el concepto 3.4.- del Anexo Técnico.	Pza.	2	\$ 915.00	\$ 1,830.00
3.5.-	Mantenimiento preventivo a cámaras de video a color Samsung, conforme a lo descrito en el concepto 3.5.- del Anexo Técnico.				
4.-	El mantenimiento preventivo al sistema de circuito cerrado de televisión ubicado en el inmueble de Tokio N° 80, Col Juárez.	Pza.	9	\$ 422.00	\$ 3,798.00

ARILLO FERRERICO ROBI INTERIOR T4-4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN  
 CIUDAD DE MEXICO e-mail: electromecanicaingenieriaadn@gmail.com  
 TELEFONO: 5551615856

2

3

**ANEXO 9 PROPUESTA ECONÓMICA**

**SERVICIO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.**

**UBICACIÓN: UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES CENTRALES**

**PROVEEDOR: ELECTROMECÁNICA E INGENIERÍA AL DETALLE ADN S.A. DE C.V.**

**DOMICILIO: ANILLO PERIFÉRICO 4091 INTERIOR T 4 - 4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN C.P.14130 CDMX**



**ADN**

N°	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
4.1.-	Mantenimiento preventivo a grabador de video digital DVR Hanwha Techwin modelo HRD-1642 conforme a lo descrito en el concepto 4.1.- del Anexo Técnico	Equipo	1	\$ 915.00	\$ 915.00
4.2.-	Mantenimiento preventivo a cámaras fijas a color marca Enesse modelo 557v, conforme a lo descrito en el concepto 4.2.- del Anexo Técnico.	Pza.	8	\$ 350.50	\$ 2,804.00
4.3.-	Mantenimiento preventivo a cámaras fijas a color marca HI Look modelo THC-340, conforme a lo descrito en el concepto 4.3.- del Anexo Técnico.	Pza.	8	\$ 350.50	\$ 2,804.00
4.4.-	Mantenimiento preventivo a monitor de 22" LG 22M38A- LED 22, conforme a lo descrito en el concepto 4.4.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 932.00	\$ 932.00
4.5.-	Mantenimiento preventivo a sistema de parcheo y transceptores pasivos, conforme a lo descrito en el concepto 4.5.- del Anexo Técnico.	Juego	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
5.-	Mantenimiento preventivo al sistema de audio, ubicado en el inmueble de Tokio N° 80, Col Juárez.				
5.1.-	Mantenimiento preventivo a amplificador con casetera, marca Ultrack, conforme a lo descrito en el concepto 5.1.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 1,190.00	\$ 1,190.00
5.2.-	Mantenimiento preventivo a reproductor de discos compactos marca Yamaha, conforme a lo descrito en el concepto 5.2.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 1,190.00	\$ 1,190.00
5.3.-	Mantenimiento preventivo de altavoces, conforme a lo descrito en el concepto 5.3.- del Anexo Técnico.				
6.-	Mantenimiento preventivo a equipos de control de acceso en entrada peatonal del inmueble de Av. Paseo de la Reforma N° 476, (Pórtico de Reforma y acceso al área de Contacto Ciudadano), conforme a lo descrito en el concepto 6.- del Anexo Técnico	Pza.	27	\$ 365.00	\$ 9,855.00
		Equipo	4	\$ 6,150.00	\$ 24,600.00

ANILLO PERIFÉRICO 4091 INTERIOR T 4 - 4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN  
 CIUDAD DE MÉXICO Ciudad. [electromecanicaingenieriasadn@gmail.com](mailto:electromecanicaingenieriasadn@gmail.com)  
 TELÉFONO: 5551615656

*R*

*Q*



**ANEXO 9 PROPUESTA ECONÓMICA**  
**SERVICIO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.**  
**UBICACIÓN: UNIDADES DE LA DIVISION DE INMUEBLES CENTRALES**  
**PROVEEDOR: ELECTROMECÁNICA E INGENIERÍA AL DETALLE ADN S.A. DE C.V.**  
**DOMICILIO: ANILLO PERIFÉRICO 4091 INTERIOR T 4 - 4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN C.P.14130 CDMX**

N°.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
7.-	Mantenimiento preventivo a cortinas mecánicas de acero para control de acceso ubicado en el inmueble de Av. Paseo de la Reforma N° 476, conforme a lo descrito en el concepto 7.- del Anexo Técnico.	Pza.	7	\$ 6,150.00	\$ 43,050.00
8.-	El mantenimiento preventivo al sistema de circuito cerrado de televisión ubicado en el inmueble de Revolución N° 1586.				
8.1.-	Mantenimiento preventivo a cámaras fijas a color marca LB7TURBON modelo PLDC100, conforme a lo descrito en el concepto 8.1.- del Anexo Técnico.	Pza.	38	\$ 350.50	\$ 13,319.00
8.2.-	Mantenimiento preventivo a cámaras fijas a color marca HIKVISION, conforme a lo descrito en el concepto 8.2.- del Anexo Técnico.	Pza.	10	\$ 350.50	\$ 3,505.00
8.3.-	Mantenimiento preventivo grabador de video digital (D.V.R.), marca HIKVISION modelo DS-8124HQHI-K8 (2) y DS-7316HUHI-K4 (1), conforme a lo descrito en el concepto 8.3.- del Anexo Técnico.	Equipo	3	\$ 915.00	\$ 2,745.00
8.4.-	Mantenimiento preventivo a monitor de "17" marca DELL modelo Power Edge Rack, conforme a lo descrito en el concepto 8.4.- del Anexo Técnico.	Equipo	3	\$ 932.00	\$ 2,796.00
8.5.-	Mantenimiento preventivo a sistema de parcheo y transceptores pasivos, conforme a lo descrito en el concepto 8.5.- del Anexo Técnico.	Juego	3	\$ 1,190.00	\$ 3,570.00
9.-	El mantenimiento preventivo al sistema de circuito cerrado de televisión ubicado en el inmueble de Calzada Vallejo N° 675.				
9.1.-	Mantenimiento preventivo grabador de video digital D.V.R., marca HIKVISION modelo DS-8124HQHI-K8, conforme a lo descrito en el concepto 9.1.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 915.00	\$ 915.00
9.2.-	Mantenimiento preventivo a monitor marca Samsung LED UN32J429AFXZ, conforme a lo descrito en el concepto 9.2 del Anexo Técnico.	Equipo.	1	\$ 932.00	\$ 932.00

ANILLO PERIFÉRICO 4091 INTERIOR T 4 - 4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN  
 CIUDAD DE MEXICO email: [electromecanicaingenieria@adn.com](mailto:electromecanicaingenieria@adn.com)  
 TELÉFONO: 5551613856

2

Q

**ANEXO 9 PROPUESTA ECONÓMICA**

**SERVICIO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.**

**UBICACIÓN: UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES CENTRALES**

**PROVEEDOR: ELECTROMECÁNICA E INGENIERÍA AL DETALLE ADN S.A. DE C.V.**

**DOMICILIO: ANILLO PERIFÉRICO 4091 INTERIOR T 4 - 4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN C.P.14130 CDMX**



**ADN**

N°	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
9.3-	Mantenimiento preventivo a cámaras fijas a color marca HI LOOK tipo domo THC-340, conforme a lo descrito en el concepto 9.3.- del Anexo Técnico.	Pza.	24	\$ 350.50	\$ 8,412.00
9.4-	Mantenimiento preventivo a sistema de parcheo y transceptores pasivos del sistema, conforme a lo descrito en el concepto 9.4.- del Anexo Técnico.	Sistema	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
10.-	Mantenimiento preventivo al sistema de audio, ubicado en el inmueble de Manuel Villalongin N° 117.	Equipo	1	\$ 1,190.00	\$ 1,190.00
10.1-	Mantenimiento preventivo a amplificador master, con reproductor de CD marca Yamaha, conforme a lo descrito en el concepto 10.1.- del Anexo Técnico.	Equipo	1	\$ 1,190.00	\$ 1,190.00
10.2-	Mantenimiento preventivo a amplificador, marca Fonestar, conforme a lo descrito en el concepto 10.2.- del Anexo Técnico.	Equipo	6	\$ 1,190.00	\$ 7,140.00
10.3-	Mantenimiento preventivo amplificador, marca Radson, conforme a lo descrito en el concepto 10.3.- del Anexo Técnico.	Equipo	165	\$ 240.00	\$ 39,600.00
10.4-	Mantenimiento preventivo a Altavoces, conforme a lo descrito en el concepto 10.4.- del Anexo Técnico	Pza.			
11.-	Mantenimiento preventivo a control de acceso en entrada a oficinas de los inmuebles de Av. Paseo de la Reforma N° 476 y Revolución N°. 1586, conforme a lo descrito en el concepto 11.- del Anexo Técnico.	Equipo	14	\$ 4,050.00	\$ 56,700.00
12.-	El mantenimiento preventivo al sistemas biométricos de control de acceso ubicado en los inmuebles de Av. Paseo de la Reforma N° 476 y Tokio N° 80, conforme a lo descrito en el concepto 12.- del Anexo Técnico.	Equipo	8	\$ 4,050.00	\$ 32,400.00
13.-	El mantenimiento preventivo al sistema de brazos hidráulicos marca Merlik ubicado en el inmueble de Av. Paseo de la Reforma N° 476, conforme a lo descrito en el concepto 13.- del Anexo Técnico.	Equipo	6	\$ 2,100.00	\$ 12,600.00
		Equipo	4	\$ 2,100.00	\$ 8,400.00
		Equipo	2	\$ 3,200.00	\$ 6,400.00

ANILLO PERIFÉRICO 4091 INTERIOR T 4 - 4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN.  
 CIUDAD DE MÉXICO CDMX. ELECTROMECANICA E INGENIERIA AL DETALLE ADN S.A. DE C.V.  
 TEL: 55 55 15 5555

*R*

*(Handwritten signature)*



**ANEXO 9 PROPUESTA ECONÓMICA**

**SERVICIO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.**

**UBICACIÓN: UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES CENTRALES**

**PROVEEDOR: ELECTROMECÁNICA E INGENIERÍA AL DETALLE ADN S.A. DE C.V.**

**DOMICILIO: ANILLO PERIFÉRICO 4091 INTERIOR T 4 - 4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN C.P.14130 CDMX**



**ADN**

N°.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
14.-	Suministros Suministro adaptación, colocación calibración y programación de cámaras en el inmueble de Manuel Villalongin N° 117, conforme a lo descrito en el concepto 14.- del Anexo Técnico.	Pza.	32	\$ 3,460.00	\$ 110,720.00
15.-	Suministro adaptación, colocación, calibración y programación de <b>servidor digital "DVR"</b> (grabador de vídeo digital) para el inmueble de Manuel Villalongin N° 117, conforme a lo descrito en el concepto 15.- del Anexo Técnico	Equipo	3	\$ 24,300.00	\$ 72,900.00
16.-	Suministro adaptación, programación y colocación de <b>transceptores para cámaras de vídeo vigilancia</b> en el inmueble de Manuel Villalongin N° 117, conforme a lo descrito en el concepto 16.- del Anexo Técnico	Pza.	32	\$ 955.00	\$ 30,560.00
17.-	Suministro y colocación de <b>UPS para RACK</b> , para el inmueble de Manuel Villalongin N° 117, conforme a lo descrito en el concepto 17.- del Anexo Técnico	Pza.	2	\$ 9,400.00	\$ 18,800.00
18.-	Suministro adaptación, programación y colocación de <b>Pantalla de 55" LCD</b> para monitoreo del C.C.T.V., para el inmueble de Manuel Villalongin N° 117, conforme a lo descrito en el concepto 18.- del Anexo Técnico.	Pza.	2	\$ 29,800.00	\$ 59,600.00
19.-	<b>Suministro y colocación de cableado tipo utp cat 6*</b> para la habilitación del circuito cerrado de televisión que se instalará en la ; planta baja, primero, quinto y sexto pisos del inmueble de Manuel Villalongin N° 117, conforme a lo descrito en el concepto 19.- del Anexo Técnico.	MI	3122	\$ 43.00	\$ 132,246.00
20.	<b>Reforzamiento tecnológico</b> al sistema de control de acceso existente de áreas estratégicas localizadas en el inmueble de Av. Paseo de la Reforma No. 476, en el 1er. y 2do. Piso, donde se ubican áreas dependientes de la dirección general.	Pza.	2	\$ 27,600.00	\$ 55,200.00
20.1	Suministro, instalación y adaptación de Lector Biométrico de reconocimiento de huella digital y lectora de tarjeta marca ZKTECO, conforme a lo descrito en el concepto 20.1. del Anexo Técnico				

*Handwritten mark resembling a stylized 'R' or '2'.*

*Handwritten signature or mark.*

**ANEXO 9 PROPUESTA ECONÓMICA**

**SERVICIO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.**

**UBICACIÓN: UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES CENTRALES**

**PROVEEDOR: ELECTROMECÁNICA E INGENIERÍA AL DETALLE ADN S.A. DE C.V.**

**DOMICILIO: ANILLO PERIFÉRICO 4091 INTERIOR T 4-4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN C.P.14130 CDMX**



N°	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
20.2	Suministro, instalación y adaptación de electroimán para puerta, conforme a lo descrito en el concepto 20.2. del Anexo Técnico	Pza.	2	\$ 2,760.00	\$ 5,520.00
20.3	Suministro, instalación y adaptación de botón de salida con sensor tipo IR (infrarrojo), conforme a lo descrito en el concepto 20.3. del Anexo Técnico	Pza.	2	\$ 1,340.00	\$ 2,680.00
20.4	Suministro e e instalación de cierre puertas hasta con 55kg de fuerza con Ajuste de velocidad de cierre, conforme a lo descrito en el concepto 20.4. del Anexo Técnico	Pza.	1	\$ 3,200.00	\$ 3,200.00
20.5	Suministro, fabricación y colocación de puerta de madera fabricada en pino de 80 x 2.20 mts color natural con marcos y accesorios, conforme a lo descrito en el concepto 20.5. del Anexo Técnico.	Pza.	1	\$ 6,100.00	\$ 6,100.00
20.6	Suministro, instalación adecuación y programación de módulo de radio frecuencia para lectura de tarjeta tipo rosslare, conforme a lo descrito en el concepto 20.6. del Anexo Técnico	Pza.	2	\$ 1,966.00	\$ 3,932.00
20.7	Suministro y activación de tarjetas de proximidad marca rosslare 26 bits 125 khz para control de acceso al elevador privado utilizado por la Dirección General y áreas staff, conforme a lo descrito en el concepto 20.7. del Anexo Técnico	Pza.	50	\$ 488.00	\$ 24,400.00
20.8	Suministro, instalación, adaptación y programación de lectora de tarjetas de proximidad marca rosslare modelo AYK12, conforme a lo descrito en el concepto 20.8. del Anexo Técnico	Pza.	2	\$ 4,488.00	\$ 8,976.00
20.9	Suministro y programación de chapa magnética de tarjetas de 600 lb libre de magnetismo residual, sensor de estado, voltaje 12/24, conforme a lo descrito en el concepto 20.9.- del Anexo Técnico	Pza.	2	\$ 3,200.00	\$ 6,400.00
20.10	Servicio de programación y unificación de Sistema de Control de Acceso Biométrico en las áreas de la Dirección General ubicadas en el primer y segundo piso así como del control de acceso en verticales elevador privado del inmueble de Paseo de la Reforma 476, conforme a lo descrito en el concepto 20.10.- del Anexo Técnico	Sistema	1	\$ 23,400.00	\$ 23,400.00

ANILLO PERIFÉRICO 4091 INTERIOR T4-4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN  
 CIUDAD DE MEXICO email: electromecanicaingenieriaadn@gmail.com  
 TELÉFONO: 5551415856

**ANEXO 9 PROPUESTA ECONÓMICA**

**SERVICIO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.**

**UBICACIÓN: UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES CENTRALES**

**PROVEEDOR: ELECTROMECÁNICA E INGENIERÍA AL DETALLE ADN S.A. DE C.V.**

**DOMICILIO: ANILLO PERIFÉRICO 4091 INTERIOR T 4 - 4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN C.P.14130 CDMX**



**ADN**

N°	CONCEPTO	UNIDAD	SERVICIOS A REALIZAR	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	<b>RESUMEN DE CONCEPTOS</b>				
	<b>Conceptos de mantenimiento preventivo del concepto 1 al concepto 13</b>				
	Importe por servicio de los conceptos: 1.1., 1.2., 1.3., y 1.4. (C.C.T.V., 8° niv.)	Servicio	6	\$ 5,590.50	\$ 33,543.00
	Importe por servicio de los conceptos: 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5. y 2.6. (C.C.T.V., P.B)	Servicio	6	\$ 33,578.00	\$ 201,468.00
	Importe por servicio de los conceptos: 3.1., 3.2., 3.3., 3.4. y 3.5. (C.C.T.V., 1° niv.)	Servicio	6	\$ 8,658.00	\$ 51,948.00
	Importe por servicio de los conceptos: 4.1., 4.2., 4.3., 4.4. y 4.5., (C.C.T.V., Tokio 80)	Servicio	6	\$ 8,655.00	\$ 51,930.00
	Importe por servicio de los conceptos: 5.1., 5.2. y 5.3. (sistema audio, Tokio 80)	Servicio	6	\$ 12,235.00	\$ 73,410.00
	Importe por servicio del concepto: 6. (ctrol de acceso Reforma 476)	Servicio	6	\$ 24,600.00	\$ 147,600.00
	Importe por servicio del concepto: 7. (cortinas metálicas Reforma 476)	Servicio	6	\$ 43,050.00	\$ 258,300.00
	Importe por servicio del concepto: 8.1., 8.2., 8.3., 8.4. y 8.5. (C.C.T.V., Revolución 1586)	Servicio	6	\$ 25,935.00	\$ 155,610.00
	Importe por servicio del concepto: 9.1., 9.2., 9.3. y 9.4. (C.C.T.V., Calzada Vallejo 675)	Servicio	6	\$ 11,459.00	\$ 68,754.00
	Importe por servicio del concepto: 10.1., 10.2., 10.3. y 10.4 (Audio, Manuel Villalongin 117)	Servicio	6	\$ 49,120.00	\$ 294,720.00
	Importe por servicio del concepto: 11. (ctrol de acceso Reforma 476 y Revolución 1586)	Servicio	6	\$ 89,100.00	\$ 534,600.00
	Importe por servicio del concepto: 12. (sistemas biométricos Reforma 476 y Tokio 80)	Servicio	6	\$ 21,000.00	\$ 126,000.00
	Importe por servicio del concepto: 13. (sistemas de brazos hidráulicos Reforma 476)	Servicio	6	\$ 6,400.00	\$ 38,400.00
	<b>Conceptos que se realiza una sola vez del concepto 14 al concepto 20</b>				
	Importe por rehabilitación del concepto 14. (cámaras de video en Villalongin No 117)	Pza.	32	\$ 3,460.00	\$ 110,720.00
	Importe por suministros del concepto 15. (servidor digital DVR Villalongin No 117)	Equipos	3	\$ 24,300.00	\$ 72,900.00
	Importe por suministros del concepto 16. (transceptores Villalongin No 117)	Pza.	32	\$ 955.00	\$ 30,560.00
	Importe por suministros del concepto 17. (UPS Rack Villalongin No 117)	Pza.	2	\$ 9,400.00	\$ 18,800.00
	Importe por suministros del concepto 18. (Pantalla 55" Villalongin No 117)	Pza.	2	\$ 29,800.00	\$ 59,600.00
	Importe por suministros del concepto 19. (cableado UTP Villalongin No 117)	ml.	3122	\$ 43.00	\$ 134,246.00
	Importe por suministros del concepto 20.1 (Lector Biométrico Reforma 476)	Pza.	2	\$ 27,600.00	\$ 55,200.00
	Importe por suministros del concepto 20.2. (electroimán para puerta Reforma 476)	Pza.	2	\$ 2,760.00	\$ 5,520.00
	Importe por suministros del concepto 20.3. (botón de salida con sensor tipo IR Reforma 476)	Pza.	2	\$ 1,340.00	\$ 2,680.00
	Importe por suministros del concepto 20.4. (cierra puertas Reforma 476)	Pza.	2	\$ 3,200.00	\$ 6,400.00
	Importe por suministros del concepto 20.5. (puerta de madera Reforma 476)	Pza.	1	\$ 6,100.00	\$ 6,100.00
	Importe por suministros del concepto 20.6. (módulo de radio frecuencia Reforma 476)	Pza.	1	\$ 1,966.00	\$ 1,966.00
	Importe por suministros del concepto 20.7. (tarjetas de proximidad Reforma 476)	Pza.	2	\$ 3,932.00	\$ 7,864.00
	Importe por suministros del concepto 20.8. (tarjetas de proximidad Reforma 476)	Pza.	50	\$ 488.00	\$ 24,400.00

ANILLO PERIFÉRICO 4091 INTERIOR T4-4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN  
 CIUDAD DE MEXICO email: electromecanicaingenieriaadn@gmail.com  
 TELÉFONO: 5551615856

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*



ADN

**ANEXO 9 PROPUESTA ECONÓMICA**  
**SERVICIO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REFACCIONES Y ACTUALIZACIÓN A LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, AUDIO Y CONTROL DE ACCESO.**  
**UBICACIÓN: UNIDADES DE LA DIVISIÓN DE INMUEBLES CENTRALES**  
**PROVEEDOR: ELECTROMECÁNICA E INGENIERÍA AL DETALLE ADN S.A. DE C.V.**  
**DOMICILIO: ANILLO PERIFÉRICO 4091 INTERIOR T 4-4 UNIDAD PEMEX PICACHO TLALPAN C.P.14130 CDMX**

N°	CONCEPTO	UNIDAD	SERVICIOS A REALIZAR	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	Importe por suministros del concepto 20.8. (Lectora de tarjetas Reforma No 476) Importe por suministros del concepto 20.9. (chapa magnética de tarjetas Reforma No 476) Importe por servicio de programación y unificación del Sistema de Control de Acceso Biométrico del concepto 20.10. (Reforma 476)	Pza. Pza. Servicio	2 2 1	\$ 4,488.00 \$ 3,200.00 \$ 23,400.00	\$ 8,976.00 \$ 6,400.00 \$ 23,400.00
	Importe total de los 20 conceptos I.V.A. RETENCIÓN DE I.V.A. 6% TOTAL (Dos millones ochocientos sesenta y tres mil doscientos ocho pesos 70/100 M.N.) Los precios permanecerán fijos durante la vigencia del contrato Nota: El costo del mantenimiento preventivo ya considera la mano de obra y los insumos para la realización de los servicios de mantenimiento correctivo				\$ 2,602,917.00 \$ 416,466.72 \$ 156,175.02 \$ 2,863,208.70
<b>Monto en letra sin IVA</b>		<b>Dos millones seiscientos dos mil novecientos diecisiete pesos 00/100 M.N.</b>			

- Precios serán fijos durante la vigencia del contrato
- Se deberá considerar el desglose de Impuestos o retenciones dependiendo sea persona Física o Moral (De ser el caso adecuar el formato).
- La vigencia de la presente cotización será de 30 días, a partir de la fecha de elaboración.

**CIUDAD DE MÉXICO A 29 DE DICIEMBRE DE 2020.**

**FRANCISCO RUBEN NICOLAS LAGUNAS**  
 APODERADO LEGAL



GOBIERNO DE  
**MÉXICO**



**2020**  
LEONA VICARIO  
ALICIA DE CÁRDENAS

**CONVOCATORIA**

Invitación a Cuando Menos Tres Personas  
Nacional Electrónica

Número.- IA-050GYR019-E215-2020

**ANEXO 10 RELACIÓN DE DOCUMENTOS A PRESENTAR.**

Fecha	
invitación a cuando menos tres personas (Número y Carácter)	
Razón Social y Dirección Completa	ELECTROMECÁNICA E INGENIERÍA AL
Teléfonos y Correo Electrónico	DETALLE ADV, SA DE CV
Nombre del Representante	

Referencia	Documento legal-administrativo	Presentado	
		Si	No
Anexo 3	4.1.3.1 Escrito bajo protesta de decir verdad que cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por su representada, de acuerdo con el Anexo 3. Acompañándose de copia simple por ambos lados de su identificación oficial vigente con fotografía, (cartilla del servicio militar nacional, pasaporte, credencial para votar ó cédula profesional), tratándose de personas físicas, y en el caso de personas morales, de la persona que firme la propuesta	✓	
Anexo 4	4.1.3.2 Escrito bajo protesta de decir verdad, que el licitante es de nacionalidad mexicana, de acuerdo con el Anexo 4.	✓	
Anexo 5	4.1.3.3 Escrito en el que manifieste que en caso de resultar adjudicado, los servicios propuestos cumplirán con las normas solicitadas en la presente Convocatoria, de acuerdo con el Anexo 5 (No Aplica)	✓	
Anexo 6	4.1.3.4 Escrito bajo protesta de decir verdad, que no se ubica en los supuestos establecidos en los artículos 50 y 60 de la LAASSP, de acuerdo con el Anexo 6.	✓	
Anexo 7	4.1.3.5 Declaración de integridad, en la que el licitante manifieste, bajo protesta de decir verdad que se abstendrán de adoptar conductas, por si o a través de interpósita persona, para que los servidores públicos del IMSS induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, de acuerdo con el Anexo 7.	✓	
Anexo 8	4.1.3.6 En su caso, escrito bajo protesta de decir verdad que el licitante cuenta con estratificación como micro, pequeña o mediana empresa, de acuerdo con el Anexo 8.	✓	
Escrito CompraNet	4.1.3.7 Escrito libre en el que manifieste su aceptación de que se tendrán como no presentadas sus proposiciones y, en su caso, la documentación requerida, cuando el archivo electrónico en el que se contengan las proposiciones y/o demás información no pueda abrirse por tener algún virus informático o por cualquier otra causa ajena al IMSS, en términos de lo dispuesto por el numeral 29 del "Acuerdo por el que se establecen las disposiciones que deberán observar para la utilización del sistema electrónico de información pública gubernamental, denominado CompraNet".	✓	
Anexo 11	Escrito para solicitar la clasificación de la información entregada por el licitante.	✓	
Anexo 14	Escrito de manifestación que no desempeña empleo, cargo o comisión en el Sector Público o, en su caso, que a pesar de desempeñarlo, con la formalización del contrato correspondiente no se actualiza un conflicto de interes.	✓	
Anexo 1 y 2	Propuesta Técnica.	✓	
Referencia	Documento de la propuesta económica	Presentado	
		Si	No
Anexo 9	Formato de propuesta Económica.	✓	



GOBIERNO DE  
**MÉXICO**



**2020**  
LEONORA VICARIO  
RECONOCIDA NACIONALMENTE

**CONVOCATORIA**

Invitación a Cuando Menos Tres Personas  
Nacional Electrónica

Número.- IA-050GYR019-E215-2020


**ANEXO 10 RELACIÓN DE DOCUMENTOS A PRESENTAR.**

Fecha
invitación a cuando menos tres personas (Número y Carácter)
Razón Social y Dirección Completa <i>AIKOMEX, SA DE CV</i>
Teléfonos y Correo Electrónico
Nombre del Representante

Referencia	Documento legal-administrativo	Presentado	
		Si	No
Anexo 3	4.1.3.1 Escrito bajo protesta de decir verdad que cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por su representada, de acuerdo con el Anexo 3. Acompañándose de copia simple por ambos lados de su identificación oficial vigente con fotografía, (cartilla del servicio militar nacional, pasaporte, credencial para votar ó cédula profesional), tratándose de personas físicas, y en el caso de personas morales, de la persona que firme la propuesta	/	
Anexo 4	4.1.3.2 Escrito bajo protesta de decir verdad, que el licitante es de nacionalidad mexicana, de acuerdo con el Anexo 4.	/	
Anexo 5	4.1.3.3 Escrito en el que manifieste que en caso de resultar adjudicado, los servicios propuestos cumplirán con las normas solicitadas en la presente Convocatoria, de acuerdo con el Anexo 5 (No Aplica)	/	
Anexo 6	4.1.3.4 Escrito bajo protesta de decir verdad, que no se ubica en los supuestos establecidos en los artículos 50 y 60 de la LAASSP, de acuerdo con el Anexo 6.	/	
Anexo 7	4.1.3.5 Declaración de integridad, en la que el licitante manifieste, bajo protesta de decir verdad que se abstendrán de adoptar conductas, por si o a través de interpósita persona, para que los servidores públicos del IMSS induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, de acuerdo con el Anexo 7.	/	
Anexo 8	4.1.3.6 En su caso, escrito bajo protesta de decir verdad que el licitante cuenta con estratificación como micro, pequeña o mediana empresa, de acuerdo con el Anexo 8.	/	
Escrito CompraNet	4.1.3.7 Escrito libre en el que manifieste su aceptación de que se tendrán como no presentadas sus proposiciones y, en su caso, la documentación requerida, cuando el archivo electrónico en el que se contengan las proposiciones y/o demás información no pueda abrirse por tener algún virus informático o por cualquier otra causa ajena al IMSS, en términos de lo dispuesto por el numeral 29 del "Acuerdo por el que se establecen las disposiciones que deberán observar para la utilización del sistema electrónico de información pública gubernamental, denominado CompraNet".	/	
Anexo 11	Escrito para solicitar la clasificación de la información entregada por el licitante.	/	
Anexo 14	Escrito de manifestación que no desempeña empleo, cargo o comisión en el Sector Público o, en su caso, que a pesar de desempeñarlo, con la formalización del contrato correspondiente no se actualiza un conflicto de intereses.	/	
Anexo 1 y 2	Propuesta Técnica.	/	
Referencia	Documento de la propuesta económica	Presentado	
		Si	No
Anexo 9	Formato de propuesta Económica.	/	

[← Volver a la Lista](#)[Iniciar Evaluación](#)[Publicación DOF](#)[Duplicar Procedimiento](#)

...

**Procedimiento : 1037279 - IA-050GYR019-E215-2020.- SERVICIO DE MANTENIMIENTO CCTV** Por adjudicar

Expediente:2206734- IA-050GYR019-E215-2020.- SERVICIO DE MANTENIMIENTO CCTV

Fecha y hora de apertura de proposiciones: 29/12/2020 01:00:00 p. m.







[Administración del Procedimiento](#)[Monitoreo de Licitantes](#)[Grupo de Evaluación](#)[Fallo](#)[Discusiones](#)[Mensajes Unidad Compradora / Licitantes](#)[Monitor de Participación del Licitante](#)[Análisis de Calificación de Proveedores](#)[Notificaciones](#)[Bitácora del Procedimiento](#)**Monitor de Participación del Licitante**[+ Añadir licitante tras la fecha de cierre](#)[Descargar Listado de Anexos](#)[Descargar Listado de Licitantes](#)

Licitantes Invitados

6

Proposiciones Recibidas

2

SSS - Licitantes	Fecha en que el Licitante consultó el Procedimiento	Estado de la Proposición	PDF Enviado	Proposición	Anexo Técnico	Anexo Econ.
1 AIKOMEX SA DE CV 	26/12/2020 08:26 p. m.	Contestado	T E	0	3	2
2 CONTROL CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO RM SA DE CV 	29/12/2020 11:11 a. m.	No hay Proposición	--	-	0	0
3 ELECTROMECANICA E INGENIERIA AL DETALLE ADN SA DE CV 	28/12/2020 04:04 p. m.	Contestado	T E	0	3	2
4 INFRAESTRUCTURA Y CONSULTORIA HIDRAULICA SA DE CV 	-	No hay Proposición	--	-	0	0
5 J 3 L COMERCIAL METALES Y DERIVADOS SA DE CV 	-	No hay Proposición	--	-	0	0
6 SOLUCIONES PROFESIONALES SPIRA SA DE CV 	29/12/2020 10:56 a. m.	No hay Proposición	--	-	0	0

N° Proposiciones recibidas 2

